Repuulika e Kosovits

Repubiika Kosovo/Repubiic of Koscvo

Komuna Dragash/ Op§ting Hragad/Dragas Municipality

iryetari i Komungs

02N+ 353/02-8350/25
Dt. §5.05.2025

Duke u bazuar ng kérkesén e Krygit t8 Kuq t& Kosovés e ga n€ Dragash me nr. t& protokoliit 02Nr.353/02-8350
t¢ dt. 05.05.2025, nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés

Nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& komunés s& Dvagashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komun#-
merr kéts:

VENDIM
I. APROVOHET kérkesa e Krygit t& Kugq té Fosovas, dega ng Dragash, p&r organizimin e garave t&
ekipeve vulinetare t& Krygit t& Kuq & Koso ..

1L Garat do t& zhvillohen mé 0R,05.2025, né ora 12:00, perballé objektit t& Komunés s¢ Dragashit.
Pjesémarrés nc ket aktivitet do té jene ckipet nga xomunat: Dragash, Prizren, Rahovec dhe
Malishevé.

il Pérzbatimin e .«iii vendimi do t& kujdesen Drejtoria o Shérbimeve Publike dhe Kryqi 1 Kug i
Kosovés — dega né Dragash,

IV.  Policia e Kosovés — Stacioni Policor n& Dragash do t& njoftchet pér kéts aktiviter.

v, Vendimi hyn ni fugi ditén e ndnshkrin:it .04 Kryctari i Komunés.
Shtojeg: Kérkesa e Kryait 18 Kua ¢ Kosoves aera ng Dragash 02Nr.353/02-8350.

Vendimi u dérgohet:

- Kryqit t& Kuq — dega ng Dragash z. Muamer Rexhepi,
- Drejtoris® o# Shérbimeve Publike.

- Stacionit { nlicor ng Dragash — z. Suogir Uka,

- Arkivit 8 s ooosardt

L Kryetari i Korounés
Bexher Xheladini ST

e




Hepublika ¢ Kosoves
Republiku iKosova/ ivpublic of Foosovo
Komuna e i¥ragashit / Opstina Druved / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Nr. s G
D1.05.05.2025 |
[3ragash

Né bazé (& kérkeses se drej. Te Shendetesise no. ar, 03-400-129 e dt. 10.03.2023.pér
inicimin ¢ akliviteteve tg prokurimir, nepit 13 ¢ S8 & Ligjit pér Vewggeverisje Lokale Nr.03/1.-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosoves nr. 2820083, nenit 37 1@ Stawt! 18 Komunés s¢
Dragashit nr.06-103/7 1 dt.11.09.2005, kryetari . Komungs, e LEE:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Jarae Proworimi TE SLPALL tenvenn ™ Servisimi | apariisies se
Laboratorit —projetit tre vjeqar

Viera e parashikuar — 66 000.00 ¢

Périmyplementimin ¢ k&) Vend: vi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né
bashképunim niv Drejtoring perkatése,
2. Vendimi hyn rd tigi nga die e nénshkn o

Shrojeé: kérkesu,

Vendini u dirgnhet:
-Zxrés S8 Prokurimit o6 Komuiés,

-Dreftorisé périaise,
-Lyvres e kryeia e

ol Roevetari | Komunds
- Béxied Xheludivg

~ -
Lty




Republika e 1 osovis
Republika Kosova / Repuhlic of Kosuvo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.06.05.2625.

Brragash

INE bazé té nenit 13 ¢ 58 18 Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale. si dhe nenit 57 ¢ Statutis 18
Komunés sé Dragashit s kryetari { Komunis, bie kita:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni per Prunim teknil 1o puneve ne Kontraten«048sKubézimi i
frugéve né rruga e Ltivadhit, Degit dhe Kodrés dhe hap e rruges té urs e Haxhis né fshatin Blag |
projekt dy viegar) me numas identifikues: 621-24-6107-5 -1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-p48-
521.né pérbérie:

L Flurim Kruonigi
Z. Yetim Ramudani
3. Dreni My ctezani

Lo Périmplementimin ¢ Vendioeo OBLIGC ! 17 Zyra po Prokurim o Komunds s
bashképuninm me Drojtoring puosiigse € Koo s,

2. Delyré e untizreve (& Komision: €shté hartit.. | Raportit Sdhur ma kéié dhe njotiimi i
arganeve (& larideekuara,
3 Vendimi hyn e fugi nga data e nénshkrini

Vendimi u décuohet:
-ANnEtareve (& . ounisionit L
~Lyrés pér Prokuiig 18 Komanee,
-Drejtorisé pérkatése . dhe
-Arkivit

- Kryetari | Komunés
Rexhet. Xhelad ini”




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Repubiic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op&tins: Draga¥/ Licigas Municipality

- Kryetari i Komunés
D1.06.05,2025.
Pragash

NE bazé té nenjt 13 e 58 46 Ligjit pér ¥ etégeverisje Lokale, si dhie nenit 57 16 Statutii (o
Komunés sé Dragashii . kryetari | Komunés. i.i¢ kéte:

VENLDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontratensogge Kubézimi dhe
ndértimi i kanalit pér ujrat atmosferike né rrugen Kuklibeg-iuk n# fshatin Kuklibeg { projekt dy
vjegar} me numér identifikues: 621-24-8504-5-2-1, dhe nr, te rmibrendshem 621-2024-86-52.n8
pérbérije:

L. Flurim Krusnigi
2. Vetim Ramudani
3. Dreni Myrtezuni

I. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHE Zyra pér Prokurim e Komunds ns
bashk&punim me Drejtoring pérkatése t& Komunés.

2. Detyré e anélareve t8 Komisionit éshiv Sartimi | Ruportit Hdbur mé k8¢ dhe njoftimi i
organeve t€ Liriieekuara,
3. Vendimi hyn n? g nga date o ninshken

Vendimi y dérechai:
-Angtareve i komisionit ...

-Zyrés pér Prokurim t8 Komunés.
-Drejtorisé pérkatése |, dhe
-Arkivit

Sevetari | Komunés

ey
. Bexhed Xheladini




Hepublika ¢ Kosoviy
Republike Kosova / 2epublic of Kusovo
Komunu ¢ Dragashii / OpStina Drnoag / Dragus Municipality

- Kryetari { Komunés
Dt.06,05.2025.
Dragash

INE bazé & neni 13 ¢ 58 t8 Lizjit pér Ver. v verisie ! vhule, st dhe nenit 57 t8 Statutit t6
ajep J

Komunés s& Dragashit . keyetari | iomunds, b b

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teki:!« te puneve e kontratene075eRiparimi dhe
kub&zimii rrugés né fshatin Kuk pas vershimeve ( projekt dy viegar) me
numeér identifikues: 621-24-2082-2-2-1, dhe nr, te  hreadshem 6..-2024-075-22 2 .né pérbérje:

1. Fhurim Krasai
2. Vetim Ramadani
3. Dreni Myrtezani

1. Périmplementimin e Vendimii ORLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring nerkatdse 10 i omundés.

i

Detyre ¢ anfrarcve & Komisonit 8shié & aumi Raportt lidhur mé M3E dhe njoitimi i
organeve (& lartdcel aura,

3. Vendimi hyn ug tuy: nga data e nénshkrirg.

Yendimi u dergohen;
-Anétareve 8 komisionit ...
-Zyeés pér Prokurim 8 Kom:.nés,
-Drejiorisé pérkatese | dhe
-Arkivir

Eryetariy Komunds
L1 RGO
v

Bexhéz:;z’g?ieh;au. /




 Republika ¢ ovoves - 7 O
Kepublika Kosova / Republic of hosevo B
Komuna e Dragashit / OpStina Dragud / Dragas funicipality T

- Kryetari i Komundy
1£.06.65.2025.
Dragash

NE bazé 18 nenit 15 ¢ 38 t8 Ligjit pér Vetége. risje Lokaiv. si dhe neait 57 € Staiutit €
Komunés s¢ Dragashit , ks etari | Komunés, bie ki

VERDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknis tv puneve ne Kontralend04- Ndértimi
rd-igimit publik ne gendrén e fshatit Ghobogice me n o er identifi ues; 621-25-1428-5-2-1, dhe o, te
sibrendshem $21-2025-004 521.né perbirje:

i. Ardit Kalunderi
2. Velim Ramadant
3. Husamedia huarund

I, Périmpiement.sin e Vendimit OBLICHET Zyrn pés Prokurin ¢ Komunés né
bashképunin: nw Drejtoring pérhatése to e, sungs,

2. Detyré e anétarcy - 1@ Komisionit shté .o 1 Raportii Gdhur mé kéié dhe njoftimi
organeve L& lart€eer wui.
3. Vendimi hyn né fuyi nga data ¢ nénshkrimit

YVemdini u dérgchet:

-Andtareve @ hamisionit ...
~Lyrés per Profurim € Komunis,
~Drrejtorisé plrruése , dhe
-Arkivit

fari 1 Komunés

D 8 |
\fiékfzbi-X}zcladfggi J—

Coa e St




Republika - ovovis

Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Drugu$ / Dragas Municipatity

-~ - Kry éri i Komunés

C N Ly LSS
D1.06.05.2025 :
Dragash

et
~
1

N& baze 1€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-210 e dt. 30.04.2025 pér

inicimin e aktiviteteve (& prokurimit, nenit [3 e 58 & Ligjit pdr Vetdgeverisje Lokale Nr.03/L-40

(Gazeta zyrtare e Repunlikés sé Kosovis nr., 28/2008), nenit 37 16 Statutit 12 Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 [ di.11.09.200%. keyetari i Komunés, bic Lo

YVENDIR

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHP .4 L1 tenderse:™” Rregullimi | rruges dhe
infrastrukiures percjellese ne rrugen Qupisi ne fshatin Brod ( prejckt dy vjegar)

Vlera e parashikuar - 120 000.80 €
Viti 2025 - 40 000.00 €

Viti 2026- 80 000.00 «

2 PErimplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIG U1 T Zyra ¢ Prokurimit ne bashképunim me

Drejroring pérkatése.
3. Vendimi hyn né fugi ngd data e nénshkrimit,
Shiojeg: kiérkesa,

Yendimi u déreciio:.

2185 5& Prokurunit 16 Komuné.
-Drefterisé pérkais. |
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komungs
é\ o
- Bexhet Xhiladini

- ‘:"‘”\'ﬁ :\SQ‘

. \.\,___A,-f",, A
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Republika o osavés
Republika Kosova / Resublic of Kosovo
Konuna e Dragashit / Opdtina Dreaoad / Dragas Municipality

- Kryetari i Komuné.
D.13.05.2025.
BPragash

NE baz€ t€ nenit 13 ¢ 58 i Ligjit pér Vetége- crisje Lokaic, si dhe nenit 37 6 Stuiutit t8
Komunés s Dragashit , krvetari | Komunis, bie b

VENDIM

PHEMELOBET Komisioni pér Pranim teknil: o mallit ne Lonteaten 00&-Furnizime
mjekBsore-Furnizimi me harna dhe material shpenzirec injekésor me qumdr identdikues: 621-25-2026-
1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-006-121.1é perhdrie:

I. Mervan Salihu
2. Muhamed Hule
3. Hasim Sahii

t. Périmplementinin e Vendivair OBLIG: (5T Zyra i Prokurisg o Komunds oo
bushk&punim e Dicjtoring plrhaidse © <omunds

o

< Detyré ¢ unétarer o 1F Komisionit Gshié ha, o Raporii Lhur mé kvt dhe njoftni i
organcve 1E lar@eckuara,

3. Veadimi hyn it lugi nga daa e néashkrin

Vendimi v deroohef:
-Anélureve 16 honypsionit .

-ZyrEs pér Profhurm t8 Komu, s,
-Drejlorisé pérkares. | dhe
-Arkivil

Kryefuri | Komrndy

Bexlet Xheladini




Hepublike. o "losoviy
Republii . Wosova, fecubhie ¢f hosovp

bomun.: - Uragashii GpStinu o oo i Drugs Municipality

- Kryefari i Komunis
SNy, e Ly b -
D1.14.05.2025 '
Dragash

NC bazé (€ Lérkeses se ¢ Te Urbiaonit me -

G400-207 e (e IE.L}S.EUES,pér

nicimin e aktiviiceve @ proRurimit, nenir 13 ¢ 5§ 104 2l per Vetiyeverisje Lokale Nr03/L-d0
(Gazela zyrtare e Republikés sé Kosovis nr, 2820085 aeni ST @ Sttt @ Komungs 5@

Pragastit ur.06-1031 i .| FO9.2008, kryetast . Komane . boe KEE:
VENDIM

LOAUTORIZONET Zyra e Prodarin Ti SHEALL b o

Mdertimi [ trotanreye

Brodosanv-Zaplluahe sf dhe Breut-Belfobr !~ Gran.: § Performunces;

Yiera e purashikuar 7944341 ¢

2 Périmplementin: i o REt[ Vendimi OBL GOHET Arvie Prokuric oopg bashkepunim me

Direjtoring pérkaiése.
3. Vendimi hvn nd Tugl nga data © enphkein
Shtojeé: kériesa.

Vendimi 1 dérvofor:

LNIES §F Protusings 16 Ko
~Lirejiorisé pévkatse,
~INres so kiyeices

Rrretasi | Komndy

Bexher k‘hﬂadﬁ:zi

e

;
&
£




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op&tina Draga$ / Dragas Municipality

- Krzéri i Komunés
‘D‘Z Nr. 7%~ 92 (f\')g
' DL.15.05.2025 / 21

Dragash

Kryetari I Kornunes,né bazg t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢€ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per 010-Vizité studimore e
delegateve dhe stafit te Kuvendit te Komunés pér né Republikén e Austrisé me numér identifikues:
621-25-2450-2-2-1, dhe nr, te mbréhdshem 621-2025-010-221.

Arjeta Skeraj -caktohet menagjer I kontrates,
Resul Fetahu-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryetari [ Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimi,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republiku e Foandy
Hepublika Kosova / Repulin of Koo
bomuna e Dragashit / Opéting Dracad/ Dragas Municipality

~ Rryetaci i Komunis
DIS05.2025 iy o ST T
Drragash

N bazé t8 nenit 13 e 35 @ Ligjit pér Vetdgoverisje Lokale. i dhe nenit 57 Stututii ¢
tomunés s¢ Dragashit | kevetari | Komunés, bie ki

YETCULM

FHEMELOHET Kowisiond pér Pu oo teknd | ro BURCVE Lo beenttratencoo? ub8zimi |
reugéve dhe ndértimil murit uocoitds né 1 natin Miik ma numér idert - kues: 621-25-1538-5-2-1, dhe
ar, te mbrendshany G21-2025-002 32100 1orbirie

I, YHI Qafleshi
2. Yetim Rkit”&“:l(i;'ini'
3. Husamedin {laruni

[

Lo Perimplemantimin e Vendin e GELIG 5 0 0 e oo Foshuring e Kemyuds ne

Dashképun: o 1 D joring pooiardse 6 oo

Lo Detyré e sodiareve 2 somision eokad harts Huportit e mé ke dhe njoftin |
organeve & kartéeeln wra,

{ad

Vendimi hyn o fugl ngu dota e néashkr 0t

YVendind v déraohet:

~Anglureve 1 Loinodonit L,
-ZyvEs pér Prokorin @ Komunis,
-Drejiorisé nérkuitéao . Jdhe
~Arkivig

Kryotar i Komunis

Hexhos \ehuding
PR S |




Republika e Kosove-
Republika Kosova 7 Sepublic of Kasova
Komuna e Dragashit / Opiting Dragus ! Diegas Vunicipaliny

£

La.laus2
Dragash

Kryetari T Komunes.né hazé 6 nenit 13 18 Liglit Nr 0130 pér Vettgeversie Lokale (Gureta ZVTTare ¢
Republikis sé Kosoves ne, 2572008, st dhe e Peflim me nemn 31 e Liche N OML-0440 per Prokurim Pubiik e
Republiken ¢ Kosoves.si ube Dregullave dhe ©dtezuesit U oty por Prowarim Poblik/Ne 00120000 ereon |

sivofiduar.nent 70.20, a.

Cukituhet Ekips per Ahonagjimin o ‘ontrates dis. SOHGNIOSUE G endren s agferit e bontrates ne
projeliin: 008-Ndértimi | shtépisd turistike te vendii quaji. “udina né oatin Brod-Projekt dy vierar
me pumér identifikues: 621-25-2149-5-2-1, dije ny, te mbrandshem 621-2025-008-531,

Yl Qatleshi ~cakiohy wewheges Lebey i menagioes - wontiaes.
Dreni Myrtezani-ancus | okipit,

Vetim Hasani-anctar I e,

Bean Haxhiasani-»hik, - frejleped.: PRI « ho

Menaxheri I Konirates,obligonet e te hartele nje plan te oonaxhimit (o ~ontratesdube perdorur
formularin standurd te miratuar nga KRPE, L et duhet o nenshkruhes agd ana o ie dv palese
Menaxherit te Montrates se AN dhe Menagierl e hontrags ge O para infeinis te zhatimit (o
kontrates dhe nje kopje e nenshkruss te planit per wenaxhimin ¢ kontrates do o percjelic teh
departanenti 1 prokurimit,

Lo Menagjert ¥ koney oo o mienagjon - neraten doc e pranimb. .- plote te punese o herkuara-
kontraktuara. respoSio shil deri s gy Hjes o koateates,

oy vendim bzn ne fugl on e nensh. o

Kivetari T Komunes:

sesher Xheluding

cudimi u dergohetimenag. v o projekti
Mbikgy e hontraie
Zovo o Prokuring
Drejroni e Drgste . serkates,

Arkivcow Kot aovetarit,




eruh!ik‘x ¢ b novEs
Republike Kosova /. Hopublic of Kosove
Komiuim e Dragashi / Opsn B fragas fdragas Municipality

iy

foovetari | Womunés

3 . Foso
% | % L}/Dxf AR T A

D1.16.05.2025
Dragash

NE bz 18 kérkesow so deef. o U rbanizmey e oar 032050708 e ) 12052004
Paimin © akuvitetes @ i srokurirm -:.:-r:it 13e o cbigiin, o ogever oo bokale N0
wiazeta zyrlare ¢ Reprbiiids 58 Kone coone 28 IR nentt » 0 Statulit (6 Roniones si
Poazashie nr06-1037 a0 002000 - cemrii o ands, bie b

L. FORIZONET Zyrae Drourimi TE SHPALL oderin ™ Neertimi | feotuarit
D agash - Uco ¢ fshatit S0 aine, Nde«iimi [ trotnarit Dragash - fshati Kukajan,
Ndériimi I urit mbrojiis te varrezo . ¢ qytetit, ¢ the ndériimi I ndr ricimii ne
rrugén Unazooe ae Drage v -eranti © “eforma.

Yiera e purashikuur 135 384,

LoPsrmmplemciaimine oo, Yendin OBLIGOIL Y
Dreproring pérkalése,

i~
"

Tac carimil né bushképunioiome

3. Vendimi hyn oo fugi nga dite s nénshh.
Shiojet: harkess,

Vendiimi u dérpoi

SEvrds NEProlarnn. o fomanes,
~Dweftorisé périaiése,
SEVEEs 8¢ Arverit

aovelari §oboomunds

el 7‘»; : dined




Republika « « Losovis
Repuniika Kosove : Republic of Ruvove
1 H
Komuna o Deacashit / Opstina Draga’ sieigas Muoelpaliny

- Boevetari | Komandy .
oy . . . e
4N S
i31.16.05.2025
Bragash
Kryctar: T Konwne: 508 (@ pepd & Ligin s ol d pin prrise LSk (Garetd e o

Republikes se Kowovds a0 3 2008), 6 dle o majlimens s STt Ny L0 per Prokuetm Punlil pe

Repabliken ¢ Kosovessr o ocanllave don Ui cuuesit DY SV PP L i PubliRINT (0} 2 versies
soaohduary,neni TG, g0

Cakiohei Menayjeri i koairute. . e mtbikuvres. ] drefron o o Dmeangierit e kogieatey e JrRepekg (206
Renovimi dhe furnizimi mie Materiai 137 Shteping ralore-Breszns me numar dentifikues: $31-25.
3176-2-3-5, dhe nr, te rearendshem 621-2025-010 15,

Flurim Krasnigi -c«bohet menagie. o orofekil g,

o

Resul Fetahu-Mbika, .- Adreptepera i menagies soackEr el 0 e

Senaxheri L inntrates v ohet qe te Lutioje nje plus. o snenaxhin: e Kontrates.duke perdoru;
formularin standard te miraouar nga K2, §edli dube o nenshiloe o ga ana e e dy paleve(
Menaxherit te Kontrates - o AK dhe Menagierit te Kor - tes se OF) para inichmit te zhatimig e
kontrates dhe nje kopje te nenshikraar te planit yor meranhinga ¢ kontrates do ia percjelie tek
deporimenti [ proburimit,

Lo Menagjerd Ihovtoatos e IR L Lonraten < ool ne prammi e plote o peneve fe kerianr.

kot nhiunra, cospektivishs wor - permths " -0 e Kontrace-,
oKy vendim haa e fed diten e nen kvl
forvefari | Nomunes:

Slading

Yendin o dUrgohel o it e proqoio
Mboocai e ko,
Toeesose Proh
Brepiory 07 0 e ek

ATt ke




Republik ¢ husay i
Republina Kosovy epublic 1 Kosove

73

Komuus e Dragaciit / Opstis, - agEs S rrawns Municipelity

- Wryeiari | Konunis
B 19.05.2025,
Dragash B ARNaS

INE Bawé té nenii 13 e 38 & Ligdit pér Voi overisic viale, sidi ponit 57 o Slatutit (&
23 4 ’
fomunés s¢ Dragashit | Rryetari: Nomwmés, | - it

THEMELOHET Komisioni per I'canim teknik te HLNeve ne l\mltms’enﬂll-f\!driqimi nuhlik
né gendér té fshatin Brrut me numér entifikues: F21-25-261%-5-2.9, dha Ny, te mbrendshem 621-
2025-011-221 08 pérl e

Lo Ardit Kalunder;
2. Vetim Ramur
3. Husamedin b iei1f

Pér impiementimin ¢ Vendimit GBELIGOMHE § Crra plr Prosurim e Komungs ng
bashképunim me Dreploring pérkadse 1 Komands,

2 Detyrd e andture o Nomisionit éshe ¢ omi Frcorin lidhur md REE die nioftimi |
organeve (€ lark.cekuara,
30 Vendimi hvy ne g aga date o oenshkei g

Vendimi dfrgoiien

-An8tareve o komisjogn
-ZYrés pér [ okurim - Komunés,
-Drejtorisé pérl aiise  dhe
“Arkivig
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2005

Pranash

Ne huze 18 KOrkoses se mens serit 1 procssie me nroe proiokolive s J00-252 e
15.03.2025,ge ka te boje vae punitet sniese por oo dvetin e prokurimit e ne 62 1-24- 10047 -
<21 dhe nr, le mbrendsher 621-2024-088-521 0~ deviami Tshiteout te hegye- Dragash-Stadivini
(0 tetit-projekt e bashktic.acim nga MAPL dhe Lo manue Dro o shit-Ri tenaerim{propeha o
v egan), nenit 13 e 54 ¢ Logjit pér Vetdgeveris o Lokade N D370 5 {Guzets zyrtare ¢ Republikes
58 Kosovds nr. 28/20053, nenit 57 18 Statatit t¢ Kommds o« Dragashit ne.06-103/1 1
dt. 1082008, kiyern 1 Komunes., bic kéw:

1. AUTORIZOOET komis i ne pere
1. W Quileshs
2. Xhytbehar Talu

GoArdit Katnnderd



Qe ne baze te kKompetencave dhe poriegiesive p nfes:onmu e kane.g o lin ne weren dhe
te konstalojne me nje raport }\Olkt‘s(.h e menagjert le projek it me ar, e pretwkolil §3-400-252
e dt 13.05.2025,per punime shiese ne projektin me me nr, 621-24-1004 7521 dhe nr. te
mbrendshem 021-2024-G88-521 * Ndertimi 1 <y negut te hecie- Dragash-Stdiumi I Qyletit-

projekt me bashkfinancim nga MAPL dhe . mung e Dragashit-Ri tenderimiprojek( dy
\{IL({H

2. Pér implementinie ¢ kétj Veodimi OBLIGOHET Ay ramisiond g ne bashkepunim me
menagerin ¢ projekin o vert! koo dhe te hart TN rap

d. Vendimi hyn né fugi nga data o 22 nshkrimit,
Shiejed; kérkesa,

Vendimi u déreohet:
1S N Prokurimit 18 Keoownds,
SIrelOrisE piriatése,

-Avres se keveoar

Kryetari I Komunés
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iryetari [ Konnuicand base wnenit 13w ogjitd: 03 5 pr Vel erigie Lokale (Gazeta 2y itin ©

Republiks st Kosovés ar 2907008y, 6 i e pajtioe e i ST te Liceiy NeO/L-027 e Frokurm Pubhk ne
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REPUBLIK . £ KOSOVES —REPUBLIK . +/(S0OVO - REPUBLIC OF KGSOVO

Komuna ¢ Dragashit - Opstio s U a8 — Municipality of Dragash

ryetari i Komunés-ragash
(2 Nr.400/01-9186
3.20.05.2025

NE& bazé & Kontrawds pér ndarien e miete. ¢ financiare me numér protokolli 02 Nr.400/01-
9186 ¢ dt.15/05/2025 e lidhur mé date 1 -1/05/2025 né raes Komungs s8 Dragashit dhe QJQ
“Avoko” pér projeki/prograinin “Mbéshietja dhe fuc:-imi i orgasizatave rincre né zhvillimin e
aktiviteteve specitilce pér t€ rinjté & ndikon drejtpiidrejt né nxiljen e akiiviteteve né fusha t&
ndryshme”, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008%. nenit 57 +° “tatutii 18 Komungs ni 06-103/1 1 dt.11.09.2003,
krvetari 1 Komunés, bie kété:

VENE (M

L TE EXZEKUTOLET pér pacesé lénda nie nr.02 Nr.400/01-9186 e dt.15.05.2025,
né baze & Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur mé daté 14-05/2025 ng
mey 1€ Komunés s&€ Draga:hit dhe OJ( “Avoko” pér projekt/programin “Mbéshtetja
di fugizimi i organizatav. rinore né zhvillimin e aktiviteteve specifike pér t& rinjté
qo naikon dreftpérdrejt né - ijen e citiviteteve né Disha t8 ndryshme”.

138 Ekzalatimi 1 pagosss 1€ bl ngu poziclont buxhetor pér subvencione pér Etnitete

Jopublile 1€ Kominés.

I, Pé& impiementimin ¢ Vendimn GBLIGONEN Drejtorit pérkatése t& Komunés.
IV.  Vendimi hyn ne fugi ditén © n&nshkriv it nga kryetari 1 Komunés.

Shrojcé: Koniruta.

Verdia:d u dérgolin: ©

- Drejrorive pérkaie e 1é Komu

- Palés dhe
- Arkivir.

Eryetari § Komunds
Bexher Xeludind




FEPUBLIKA £ KOSUVES - REPUBLIKA 1 OSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna o Dragashit — Opstina Dra: as - Municipality of Dragash
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frned
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h

oo hazd rd i ds 0128 e numér 1w protokollie oF € dt.14.05.2025, nenit 13 e 38 & Ligiit
plr Vownpeerisie Lokude NG 2 130 (Gaze woovrtare ¢ ©ooabl v a0s0vEs w28 2008). nenit 57 t& Sraturit
3 Komunés s¢ Dragashit nr.00-10571 1 datés 1 09.2008, 1. cari 1 Komunds sé Dr agashit, bie k&s:

VENDIM

L TE LEJOHEN mjetet ns ~humé proo Y950 Euro v OPOJA” - Brodosané.
nd cmdr 18 zv‘uns-\'»“tizllit teseaneds oo Ve (katern o regullt 18 Kuvendit 8 Komundés
s¢ Dragushit ser vitin 2007 a8 xhiro-1caring ni 1 201001002345366 - BPR.

i Périmpicmentimin ¢ Vendimit OBLIGUHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim ¢ Konmunés.

L. Mietet t8 {elohen nga poziciond buxhoior mallra ¢ shérbime.

V. Vendimi Fnond lugi ditén e nénshhr it nea ke otart 1 Komunés,
Shrofeés jatva s oo aring baniiure,

Yendimi u dérooliet

- Drejrorisé per Financ.,. Ekonomi e Zhvillim 1e Komunés,

- Peddits chhe
- ApETe

_ Iu ; etari i I(o;muws




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

OLNr.420/01 - 9655 [25
DEI3:032025 24 w5 202¢
Dragash

NE bazé & kérkeses se menagjerit te projektit me me nr, 03-400-43 te  dt. [2.02.2025,qe ka
te beje me punimet shtese pér aktivitetin ¢ prokurimit me nr, 621-24-9356-521 dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-097-521 “Ndertimi I ndrigimit public ne Qender te fshatit
Rrenc(projekt dy vjeqgar) si dhe raportit te komisionit prej tre anetaresh te autorizuar per te
verifikuar, vlersuar dhe konstatuar me raport ne teren kerkesen e menagjerit te projektit,me nr,
03-400/121, te dates 12.03.2025, adresuar zyres per Prokurim per punime shtese te ketij
projektit, dhe njoftimit per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit
per kontrate permes Kryetarit te Komunes nga Zyra per Prokurim, adresuar Komisionit
Rregullativ te Prokurimit Publik, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s&
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie k&té:

VENDIM

LAUTORIZOHET Zyra e Prokurimi ge te filloj me zhvillimin e procedures se negociuar
pa publikim te njofiimit per kontrate ne “Ndertimi I ndrigimit public ne Qender te fshatit
Rrenc(projekt dy vjeqar))’,me numér identifikues: 621-24-9356-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2024-097-521,sipas paramases dhe parallogarise- vlera 2,965.00 €( per punime shtese).

2.Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése.



3.Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit,
Shtojeé: Raporti me paramase dhe parallogari per punimet shtese.

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit 1& Komunés,
-Drejtorisé pérkaiése,

-Zyres se kryetarit




HEPUBLIKA E Loon OVES — 2 TPUBL. 4 MO0 . v REPLLCLIC OF HUR0OVO

Komua: ¢ Dragashiz - Ondtina v a8 — Municipality of Dravash

Krvetarii Komunés - Gr agash
02 Nr.400/04-2649
1. 21.08.2023

NE& bast € kdrkess & parashivua nga shy .0 “Oper. i Shigjets” - Prishting 1 pérfacuvar nga
Selajdin Gashi - krvetar 1 shogat8s, pfe mb&shic . Tnanclers nér manifes miin ¢ péryvjerorit 18
01, wracionit Shigjeta. aeny 15« 58 18 Ligii mel Ve peverigje Loncie Nt L-20 (Gazev zyrtare e
Republiliés s& Kosonés nr.2e, . 08), nerti =7 t& Statutit 18 Ko i 58 Dragushit nr.066-103/1 1
dt.11.09.2008, Rreguilorén p- Ndarjen e Subvenciorey » G1.ar.0611-31587/1 & dt.24.12.2019, kyyetari 1
K omunds, bie kété:

L 08 LESOHSN mjete né shunis . "08.00 71 o pér 0.0 shogata “Operacioni Shigjeta” -
Pushtme, né emér t& mbeshtetjes 1. - ciare pér manifestil.n e pérvjetorit t¢€ shoqatés.

I, Mjetet (& transferohen né llogaring - wnkare nr. 15034068233631128 - BKT.

N

13, Périmp.ementimin ¢ Vendimiv JBLIGC. 2T Drejtor's pér Financa, Ekono: it
e Zhviliin: ¢ Komungs.

Voo bijetes i clohen nga poriciont cnoor pdrstbvencione ¢ cansfere zyvra e kayetari:,
V. Vendimi hyn o¢ fugl ditc o » nénshh ot nga ke, clard 1 Komnds
Shtojcé: kériesa, ietér konflrmimi, Iciér aftimi. llogoria bankare, certifikata dhe jormulari,

Vendimi i i rochet :
- Drejftorise - Finance o onomi ¢ Svillim (8 0 siunds,

i

- Porashtru: - nd kérke.o - e

rpelari i *’i'v»;mmé‘v
Bexher Yheladin!
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Repnbiia ¢ raocovds
Republika Kot vo/Hepublic of Kosove

Homuna Doragasi/ 090 g D 'f:z?i(’?.);*agas Tin .Ecipaﬁiigi .
Kavetar! | Komuni:

87 Nr.352/02-0574/25
Dt. 21.05.2025

Diilcs u bazuar né kérkesén ¢ OVL-UCK ¥ DINr.2 - /02-9674, 7~ e dt, 21 .0+ 2025, nenin 13 dhe
58 1@ Ligjit per Vetéqe erisje Lokale (Gazeta 7 vitar: e Republikés s8 K nsov.s Nr.28/2008),nen:
37 1€ Statu.it (& komunés s8 Drage hit Ne. 06 " 3/1 § datée 11,09.2008 wryeias | Komungs mer
kéte:

LEJOHET pagesa e shpent cove té en . riisé elele ike pér Zyiito « OVL-UCK-s8,
dega né Dragash, me mwmrin ¢ konsur.e - oo (njehsorit elektrik) L= 7 9041537,

e
b

Pagesa ¢ energjisé clewirike pérr- ~UCK-né bihet sipes aturés OENT.1031/25,
Catds 14.05.2025, dhe -7hdon p¥ © neriudhs o pacakivar. sipas faturave té
riegullta mujore,

PiL Dérimplementi vin e kétij vor dimi Obiizuhet Drejioa e Ekonoiziisé, Financave dhe

Zhviim dhe Diotioria e Shichimeve Pubhike,
|

T

Iv. Ky vendim hyn né fuci né ¢jisn & nsnshlkrimii nga Kryetaii 1 Komungs.

Vendimi 1 dércohet:

~ Drejrorisé sé I,,i;x;,mf_alnis§: Foccave dhe Shyvillim,
- Drejtorisé sé Shérbimeive Futlike dhe
- Arkivit, *

aryefari § Nomunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

Dragash

Kryelari I Komunes,n€ bazé t¢ nenit 13 (€ Ligjit Nr, 03/L-40 pér Vetggeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
. Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/N r,001/2022(version 1
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Menagjeri i kontrates dhe mbikqyresi 1 drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin: 020-
Riparimi i rrugés né pjesén e démtuar né fshatin Pllajnik me numér identifikues: 621-25-3454-2-3-6,
dhe nr, te mbrendshem 621-2025-020-236.

Flurim Krasniqi- caktohet menagjer i kontrates,
Resul Fetahu- Mbikqyres I drejieperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuoara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),




Republika e Kosovés

\",ﬂ N /'%
Republika Kosova /R ic of Kﬂggpyp\wwu \E\Wfﬁf
Komuna e Dragashit / Opstin ﬁ@r@‘g‘a‘grﬁ’gﬁméiﬁaﬁt}r s
HATAROEDVA

e TR
Opdting Dragas
- Kryetari i Komunés Opstina bragas
Dt.23.05.2025. O . Br. Lol = IS /75
Dragash ZZ.00 aa BS
Dragash - Dragad

Né€ bazé té nenit 13 ¢ 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te sherbimit ne kontraten 010-Vizité studimore e
delegateve dhe stafit te Kuvendit te Komunés pér né Republikén e Austrisé me numér identifikues:
621-25-2450-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-010-221,né pérbérje:

1. Nexhat Selaj
2. Gazmend Ramadamni
3. Shaban Skenderi

. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashk&punim me Drejtoring pérkatése t& Komunés,

2. Detyré e anétareve t&€ Komisionit &hté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve {€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn ng fuqgi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit ...,

-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit
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REPUBLIXA F KOSOVES - REPUBLIK KOSOVO - REPUELIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit ~ Op§tina U agad — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-9240/25
Dt.26.05.2025

NE bazt t8 kérkesés sé drejlorit t8 Arsimit t8 Komunds 02 nr.d00/01-9240 ¢ datés 14/05/2025, faturés
18 datés 28:414/2025, pér pagesin ¢ drekés 7y riare me riet» festimit 1€ dités s&€ SHFMU “Teta Sylejmani™ né
Dragash, nenit 13 e 58 @ Ligjit pér Vetgqever sje Lokals Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e republikés s& Kosoves

n.28/200%). nenit 57 té Statutit t& Komunés s& Dragashil ur.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari 1 Komunés
sé Dragashit, bie kété:

VErMDIM

I TELEJOHEN mijetet nd shumé prey 420,00 Eure pér Reswurantin - “Kasabllanka™-
Dragash, n& emér t€ drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1301001003736721 - BPB.

II. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim e Komunés.
M. Mjetet té tejohen nga pozicioni buthetor pér mallra e shérbime t€ Komunés.
IV. Vendimi hyr né fugi disén o nénshkrimit nga krverari 1 Komunés,

Shicicé: iérkesa, jiiura me llogaring banke v dhe formiudari.

Vendimi i dérgoher :

- Drejtorisé pérkatése 18 Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.

Aryetari | Komunés
Hexhet Xheladinl

/
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Diapash

Neé bazé & kerkeses “o menagierit i projoktit nic me (1, 03-300-200 10 dt, 25 (4 2025.qe

ka te beje me punimet shicse pér akiivitetin e piokurimit me o, fel S2oRO3SA2 L dhe ar e
mbrendshein 621-2024.078-521 » Hapja dhe « spartmi { rvuges-Gurese - Take oof ne tshatin
Brezne(projeki dy Jegar) sidhe cuportit e Losisionit Diopaanetaresh W uttori s ey e
vertfikuar, viersuar <o Voastatuar oo rApOrt e ered ferhe Lo c menagiond woprojehiinme nr
O3-Q007283, te dutes 2207 0028, adresaar zyies or Prokaring ser puninie shisse e i.c:iij
vrujeldit, dhe vjsflimit por perdoriinia e proc. . se negocisar pa pubddim te ny-timit
per kontrate permes Kryotarit te Kovanes nga v rooper Prohucim. adresvar Komivionty

Reegullativ fe Prokorimit Publik. nenit 13 ¢ 33100 2 plr Vetdgeverisje Lokale Nra 40
(Guzeta zyrtare e Repubbines s8 KoesovEs nr, 2820005, nenii 57 18 Statug! ICROmungs ¢
Dragashit nr.06- 102 L 02 2008 kryetan - » omune. 1 kELé:

YEND

LAUTORIZOHET Zyrac ivoarimi G e e v diimidn ¢ prncedures e
negoctiar pa publikim te o) mit g Yorarule oo Vitnpja dhie viparimi § reuoes-
Gurera-Take uor e fshatin oea ne(projel’ ©¥ viegur U me numér Lientifikues: S21-

24-8035-5-2-1, dhe nr, te mbreadsherm 621-1. 23-078-5. Sipas parcaases dhe
paralioga:ise- viera 1,692.50 €4 per puaine shieses

2. Péramplementinin e kBU] Vondimi GET IGOHET wiwe Prokae o nd busiiepunim
ne Drcjlorin, porhatdse.



3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshhoat,
Shtojeé: Raporti me paramase dhe parallogari per punimet shiese.

Vendimi « dérpohiet:
SAvres s¢ Prokurimit 16 Konwinés,

-Lireptarisé pérkaiése,
-Lvres se Kryetarit

Kryetari i i{(}mty}és
/ 7

- Bexh e?,, Xheladini
St A




REPUBLIKA T KOSG™ 8 - REPUBLIKA b NS0VE - BEPUBLIL OF KOBOVO

womuna ¢ Dragashit— Opitina Dragas - Municipaiity of Dragass

kryetarji Komunés - Dragash
02 M, L s
Dt.26.05.2025 .

H

N& bazé t8 kérkesés t& datés 02052022 rards o2 10866 18 detds 02/05/2025 me nr. protokolli 03-
1055/25 & datés 20/05/2025, pér pugestn © drves Zyrtai. 1 pérfagdsuesite OV L-UCK-Prishting, nemit 13 ¢
3§ t8 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-4i (Gazeta £ovare € Republikés sé KosovEs nr.28/2008), nev:
57 e Statutls (¢ Komunds sé Dragashit nr.06-14. i datée 1.09.2008, kryetari t Komunds sé Dragashit, bic

P

. TELEJOHEN mjetet né shumé prej o 100 Bure nér DP.EL #zlma” - Dragash,
né emér t& drekés zyrtare, né xhiro-lloge:aé nr.13G1001002246219 - BPB.

Ii. Périmplementimin e Vendimit O G OHET Drejtoria pér Financa, Fkonomi e Zhviilim
¢ Komunés.

IIL. Mietet t& lejonen nga poy oiond by’ or mallra o shérbime 12 omurés.
1V, Vendimi hyn né fugi dittn o spshkriri nga kryetart 1 Komunés.
Shtojeé: kirkesa, funya me llogaring bankar:.

Vendimi 1 dérgoliot :

- Drejiorisé pér Financa 1é fimunés.

- Palés dhe
- Arkivit.

Ervetari i Kormunés
Rexhet Xheladini

|
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Republika e Kosovés _‘
Republika Kosova / Republic of Kosovo NN
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality P
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- Kr%ari i Komunés

Nr. 792/~ /22 54/2 -
pt26.032025  /
Dragash '

N bazé t& kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-246 te  dt. 12.05.2025,pér

~ inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40
* (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit &€ Komunés sé

Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”* Hapja e rruges kah
Likeni si dhe Kubezimi I rruges ne fshatin Brrut “(-projekt dy vjegar).

Viera e parashikuar — 82 000.00 €
Viti 2025- 30 000.060 €
Viti 2026- 52 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashk&punim me

Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés & Prokurimit t& Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetarji Komungs

02Nr. 4 9%, ~ (69, _
Dt. 26.05.2025 /s

NE& bazé t& kontratés 02 Nr. 400/01-9186/25 & datés 15.05.2025, pér ndarjen e mjeteve
financiare e lidhur ndérmjet komunés s& Dragashit dhe OJQ " Avoko™ pér projektin/programin
“Mbéshtetja dhe fuqizimi i organizatave rinore né zhvillimin e aktiviteteve specifike pér t& rinjte
q€ ndikon drejtpérsédrejti né nxitjen e aktiviteteve né fusha t& ndryshme’’, nenit 13 dhe 58 t&
Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
nr.28/2008), dhe nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit Nr.06-103/1 i datés 1 1.09.2008,
Kryetari i Komunés s& Dragashit, merr kits:

VENDIM

1. EMEROHET 2. Kerim Latifi menaxher i kontratés pér projektin/programin “’Mbéshtetja dhe
fugizimi | organizatave rinore né zhvillimin e aktiviteteve specifike pér t& rinjté q& ndikon
drejtpérsédreijti né nxitjen e aktiviteteve né fusha te ndryshme”’

2. Detyré e menaxherit gshté mbik&qyrja e kontratés 02 Nr. 400/01-9186/25 e datés 15.05.2025
pér projektin/programin <’Mbéshtetja dhe fugizimi i organizatave rinore n& zhvillimin e
aktiviteteve specifike pér t& rinjté qé ndikon drejtpérsédrejti né nxitjen e aktiviteteve né fusha t&
ndryshme”’ , hartimi i raportit dhe njoftimi i organeve kompetente lidhur me zbatimin e késaj
kontrate, )

3. Pér implementimin e kétij Vendimi do t& pérkujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe
Zhvillim,

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:
- z. Kerim Latifi

- 0JQ Avoko.

- Zyrés Kryetarit dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Op3tina Draga3/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02N %, - ot 7¢,
7

Dt. 27.05.2025

Duke u bazuar ng Thirrjen Publike pér propozime pér bashkéfinancim na mes t€ Komunés sé Dragashit dhe
Human Care pér implementimin e projektit t& psrbashket ¢ Shéndet dhe mirgqenie sociale, edukim dhe ambient
t€ pastér pér t& gjithd”’, me nr. t& protokollit 04Nr.500/0] -29777/24 i datés 11.] 1.2025, Marréveshjes sg
Bashképunimit dhe Bashkéfinancimit né mes t& komungs s& Dragashit dhe H uman Care me nr. & protokollit
02Nr. 400/01-1045/24 ¢ datés 13.01.2025, nenin 13 dhe 58 t& Ligjit PEr Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosoves Nr.28/2008), nenit 57 ts Statutit t& komunés sg Dragashit Nr. 06-103/1 i datés
11.09.2008, Kryetari | Komunés merr kéta:

VENDIM

LEMEROHET z. Kerim Latifi menaxher projektit:
“T¢ thirrjes publike pér Dropozime me bashkéfinancim per projektin — ** Shéndet dhe miréqgenie sociale,
edukim dhe ambient t& pastér plr té gjiths ** pe komunén e Dragashit.

2.Pér implementimin e Vendimj Obligohet Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale,

3. Detyré e menaxherit &shts mbik&qyrja e projektit “’Shéndet dhe miréqenie sociale, edukin dhe ambient t&
pastér pér t& gjithe”* n# kyuadesr ti Drejtorisé s& Shendetssiss dhe Miréqenies Sociale, hartimi i raportit dhe
njoftimi i organeve kompetente lidhur me kats projekt.

4.Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Shtojcé: 1. Thirrja publike p&r propozime me bashkéfinancim 04Nr.500/01-29777/24 ; datés 11.11.2025
2. Marréveshja e bashképunimit dhe Bashkéfinancimit ng mes t& komunés sg Dragashit dhe
Human Care 02Nr. 400/01-1 045/24 e datés 13.01 2025

Vendimi u dérgohet;

- Menaxherit t& projektit,

- Drejtoria s& Shéndetssiss dhe Miréqenies Sociale dhe
- Arkivés.

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés

Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés ey
CQ"LNI‘. ?(/" o //IOQQ@ >

Dt.27.05,2025

Dragash

Kryetari I Kemunes,né bazg (& nenit 13 & Ligjit Nr, 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Menagjeri i kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projekiin: 012-
Renovimi i koridorit dhe shkalléve né objektin e QKME-s& Dragash dhe lyerja e objektit té Hendikosit
me numér identifikues: 621-25-2669-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-012-221.

Y1li Qafleshi- caktohet menagjer i kontrates,
Behar Brenolli- Mbikqyres 1 drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Veadimi u dérgohet:menagjerit te projekiit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkalese,
Arkivit te Komunes(kryetarir).




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i, Komupgs —

L e, J20/od 9006/
Dt.27.05.2025 '
Dragash

Kryetari I Komunes,ng bazé té nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version 1
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Menagjeri i kontrates dhe mbikqgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin: 013-
Renovimi i objektit t&é OVL-UCK-s& me numér identifikues: 621-25-2689-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2025-013-221,

Yili Qafleshi- caktohet menagjer i kontrates,
Resul Fetahu- Mbikqyres I drejteperdreji I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 ¢ili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes{kryetarit),



Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragasi/ Opstina Draga¥/Dragag Municipality

Kryetari i Komunés
Q2Nr. 4%, ~ fo227,
Dt. 27.05.2025 Y

NE& bazé t& nenit 13 ¢ 58 18 Ligjit pér Vetsqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyitare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 ;
dt.11.09.2008, kryetari Komunés, bie ksts:

VENDIM

L FORMOHET komision] pér hapjen dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas thirrjes
publike | 1.Nr.644/0!-812_"8f25 te€ dt. 30.0+.2025, pér *Festivalin Ballkanik i Folklorit
(€ valleve OPOJA VALLEZON' ng pérbérje prej:

Brendi Berisha — kryesues (zyrtar koimunal),
Yeton Qafleshi - anétar (zyrtar komunal),
Xhemile Elshani — anétar (zyrtare komunale),
Fatmir Kahrimani — anétar {zyrtare komunale),
Jeton Qengaj — OJQ “Avoko™

Zahide Ahmeti — anétar rezerye (zyrtare komunal),

Sk wn -

II. Detyr& e komisioni ashts Q€ t& béjé hapjen dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas
thirrjes publike | I.Nr.644/01-8128/25 t& dr. 30.04.2025,

Ol Pérzbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.
IV.  Vendimi hyn ng fugi ditén ¢ nénshkrimi nga kryetari i Komungs,
Vendimi u dérgohet:
- Anétaréve 1 Komisioni,

- DKRS-5¢ dhe
- Arkivit,




Republika e Kosoyis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragaé/Dmgas Municipality

Kryetari i Komungs
02 Nr. 4=/ -~ 023&?/
Dt. 27.05.2035 4

NE bazé t& nenit 13 ¢ 59 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovas nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunas sg Dragashit nr.06-103/] ;

L FORMOHET komisioni pap hapjen dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas thirrjes
publike 1 1.NI.644/01-8136/25 & dt. 30.04.2025. né fushen e Kulurés **Organizim;
dhe Manifestimj - Sofra Opojane ¢ Ymer Prizrenit™ dhe "Ditéte Mérgaigs* ng
pérbérje prej:

Brendi Berisha — kryesues (zyrtar kom unal),
Veton Qafleshj - anétar (zyrtar komunal),
Xhemile Elshanj - anétar (zyrtare komunale),
Fatmir Kahrimanj — anetar (zyrtare komunale),
Jeton Qengaj ~ 0JQ “Avoko”

Zahide Ahmetj — anélar rezerve (zyrtare komunal),

S A

IL. Detyré e komisijoni Eshté qé (& bgje hapjen dhe vlerésimin e aplikacioneve Sipas
thirrjes publike | 1.Nr.644/01-8136/25 (& dt. 30.04.2025.

L Pér zbatimin e kétij vendimj pérkujdeset Drejtoria per Kulturg, Rini dhe Sport.
IV Vendimj hyn né fuqi diten ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komunes,
Yendimi u dérooper:
- Anétaréve ¢ K, omision;,

- DKRS-s¢ dhe
- Arkivit,




Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

ZKT')'eta rii lKomunés
02N %>y~ 6235,
Dt, 27.05.2025 /25

NE bazé t& nenit 13 e 58 t& Lj gjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyriare e
Republikés s& Kosovis n1.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/] i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kétg:

VENDIM

L FORMOHET komisioni pér hapjen dhe viergsimin e aplikacioneve sipas thirrjes
publike 11.Nr.644/01-8134/25 t& dt. 30.04.2025, né fushén e spottit, né pérbérje prej:

. Brendi Berisha — Kryesues (zyrtar komunal),
2. Veton Qafleshi - anétar (zyrtar komunal),
3. Xhemile Elshani — anstar (zyrtare komunale),
4. Fatmir Kahrimani — angtar (zyrtare komunale),
3. Jeton Qengaj — 0JQ *Avoko™
6. Zahide Ahmeti — angtar rezerva (zyrtare komunal).
II. Detyrg e komisioni &shté q¢ t&€ béje hapjen dhe vierésimin e aplikacioneve sipas

thirtjes publike | 1.Nr.644/01-8134/25 t€ dt. 30.04.2025,
[I.  Pér zbatimin e két ij vendimi p&rkujdeset Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.
IV, Vendimi hyn ne fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,
Vendimi u déreoher:
- Anétaréve té Komisioni,

- DKRS-5¢ dhe
- Arkivit,

Kryetari i Komunés




WNM by

Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-8907/25
Dt.29.05.2025

NE& bazé & kérkesés s U.D, s& drejtorit 1 SH.M.L. “Ruzhd; Berisha” z.Lulzim Ahmeti ta
dt.08.05.2025, pér ndihme financiare pér maturantet pér mbajtjen e mbrémjes s& matur€s, faturés nr.7/25
1€ datés 14.05.2024 me nr.05-1 103725 t¢ dt.29.05.2025, pér pagesén e darkés zyrtare pér maturantet e
SH.M.L."Ruzhdi Berisha® me rastin e mbrémjes s& maturés e Restaurantin “La Ruota”, nenit 13 e 58 t&
Ligjit pér Veiéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés ar.28/2008), nenit
57 t& Statutit t& Komungs s¢ Dragashit nr.06-103/1 i datés 11/09/2008, kryetari | Komunés, bie kéts:

VENDIM

. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 2,581.00 Euro, pér Restaurant “La Ruota” Tyrbe
e Plavés Dragash, né emér t& pagesés pér ushqim dhe pije né mbrémjen e maturés, pér
maturantet e SH.M.L. “Ruzhdi Berisha” né Dragash,

L Mjetet té lejohen ne xhiro-Hogaring nr.1301001002678174 - BPB.

NI Périmplementimin e Vendimi OBLIGOHET Drejtoria e Arsimit pg bashképunim me
Drejtoring pér Fi nanca, Ekonomi e Zhvillim tg Komunés.

V. Mjetet & bartén nga pozicioni buxhetor pér dreka zyrtare t€ Drejtorisé s& Arsimit ta
Komunés s& Dragashi,

V. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,
Shtojeé: kérkesa, Jatura me logaring bankare dhe formulari .

Vendimi u déroohet:

- Drejtorive perkatése 1o Komunes,

~ Restaurantit *'La Ruoia” dhe
- Arkivit
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs

L N, /ﬁé’og&-’f “QOAQZ/gf
Dt.29.05.2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazs t€ nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L40 PEr Veléqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés ar, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 1o Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Pub[ik/Nr,OOl/EOZZ(version I
konsoliduar),nenj 70.20, nxjerre;

Caktohet Menagjeri i kontrates dhe mbikgyresi drejteperdrejte | menagjerit te kontrates ne projeksin: 018-
Mirémbajtja dhe Furnizimi me Inventar i gerdhés na Dragash me numar identifikues: 621-25-3308-2-2-
1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-018-221

Ardit Kalanderi- caktohet menagjer § kontrates,

Zeni Krasnigi- Mbikqyres I drejteperdrejt I menagierit te kontrates

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti | prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten derj ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri pe permbyiljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

- “Kr etari I Komunes:
S
G BN Khelading

Yendimi u dérgohet:menagierit te projektit,
Mbikqyresit te konirates,
Zyres s¢ Prokurimit,
Drejiorit te Drejiorise perkatesc,
Arkivit te Komuncs(kryetarit).
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo RN
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$/ Dragas Municipality

- Kryetari j Komungs
0L Nr. Heo 046403 15~
i Dt.29.052025
. Dragash
Kryetari I Komunes,né bazé (& nenit 13 8 Ligjit Nr. 03/L-40 pir Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢

Republikés s¢ Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,st dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
kensaliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projekiin
015-Nd&rtimi | kanalizimit dhe ujésjellésit né qendér té fshatit Kapre-{ projekt dy vieqar). me numér
identifikues: 621-25-3050-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-015-521.

Flurim Krasniqi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK

Xhylbehar Taipi-anetar I ekipit,

Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqgyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.
Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates

se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek departamenti | prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit (e projekitit,
Mbikgqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes{kryctarit),
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r - Krytari i Komunés

OUNr. 400 o 042915
DL29.05,2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Repubiikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne

Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rreguilave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin ¢ kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerir te kontrates ne projektin
021-Nd&rtimi | shtépise turistike te vendi | guajtur SHTAVA( mahalla e poshtme) dhe parkut te

xhamija ne fshatin Blag. me numér identifikues: 621-25-3574-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-
021-521,

Ylli Qafleshi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Ardit Kalanderi-anetar I ekipit,

Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates

se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

sduke perdorur formularin

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e piote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit e konirates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O Nr. 460/l -M4g0/25"
Dt.29.05.2025 ’
Dragash

NE bazé € kérkeses se menagjerit te projektit me me nr, 03-400-252 te dt. 13.05.2025,qe
ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin e prokurimit me nr, 621-24-8035-521 dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-088-521 “Ndertimi I shtegut te hecjes Dragash-stadiumi I
qytetit(bashkfinancim nga MAPL dhe K.K.Dragashi~Ritenderim”(projekt dy vjeqar) si dhe
raportit te komisionit prej tre anetaresh te autoriznar per te verifikuar, vlersuar dhe konstatuar me
raport ne teren kerkesen e menagjerit te projektit,me nr, 03-400/305, te dates 28.05.2025,
adresuar zyres per Prokurim per punime shtese te ketij projektit, dhe njoftimit per
perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate permes
Kryetarit te Komunes nga Zyra per Prokurim, adresuar Komisionit Rregullativ te
Prokurimit Publik, nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare
e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komungs € Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

LLAUTORIZOHET Zyra e Prokurimi qe te filloj me zhvillimin e procedures se negociuar
pa publikim te njoftimit per kontrate ne “Ndertimi I shtegut te hecjes Dragash-stadiumi I
qytetit(bashkfinancim nga MAPL dhe K.K.Dragashi~Ritenderim”(projekt dy vjeqar),me
numér identifikues: 621-24-8035-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-088-521,sipas
paramases dhe parallogarise- vlera 8,053.00 €( per punime shtese),



2.Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashk&punim me
Drejtoring pérkatése.

3.Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojc€: Raporti me paramase dhe parallogari per punimet shtese,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés s&é Prokurimit 1&é Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-£yres se kryetarit




